



KTMÜ-TÜRKSAM



HABER BÜLTENİ EYLÜL 2024 / 77. SAYI



TDT ENERJİ BAKANLARI BİŞKEK'TE BİR ARAYA GELDİ

Teşkilatın Enerjiden Sorumlu Bakanları 4. Toplantısı Kırgız Cumhuriyeti'nin başkenti Bışkek'te 16 Eylül 2024 tarihinde gerçekleştirildi. Toplantıya TDT Üye Devletleri ve Gözlemcilerinin Enerji Bakanları ve üst düzey yetkililerinin yanı sıra TDT Genel Sekreteri Kubanıçbek Ömüraliyev de katıldı.

Görüşmelerde ortak projelerin uygulanması, Türk devletlerinin yenilenebilir enerji potansiyeli, TDT bölgesindeki enerji tüketimi ve tedarik zinciri konuları ele alındı.

Kubanıçbek Ömüraliyev, Türk Devletlerinin enerji kaynaklarının üretimi, ihracatı ve transit geçişinde henüz değerlendirilmemiş potansiyelinin altını çizdi. Enerji sektöründe ortak

projelerin uygulanmasının sadece Türk Devletlerinde değil tüm bölgede enerji güvenliğinin sağlanmasına hizmet edeceğini vurguladı.

Taraflar, Türk Devletleri Teşkilatı Enerjiden Sorumlu Bakanları 4. Toplantısının sonuçlarına ilişkin Ortak Bildiriyi imzaladılar; bu bildiri, Türk Devletleri Teşkilatı Teknoloji ve Yeşil Girişimler Merkezinin kurulması ve Türk Devletleri enerji uzmanları arasında yıllık mesleki beceri yarışmalarının düzenlenmesine ilişkin girişimleri içermektedir.

Taraflar bir sonraki toplantının 2025 yılında Türkiye Cumhuriyeti'nde yapılması hususunda mutabık kaldılar.

KIRGIZİSTAN 2050 YILINA KADAR GSYİH'Yİ 200 MİLYAR DOLARA ÇIKARMA HEDEFİ BELİRLEDİ

Kırgız ekonomisinin gösterdiği büyüme oranlarını dikkate alan yetkililer, ülkenin sosyo-ekonomik kalkınma hedeflerini ve tahminlerini revize etti. Konuyla ilgili açıklama Ekonomi Bakanı Daniyar Amangeldiyev tarafından yapıldı.

Bakan'a göre, Şubat ayında GSYİH büyüme hedefi %6.3 olarak belirlenmişti. Ancak hükümet mevcut dinamikleri göz önünde bulundurarak tahmini yeniden gözden geçirdi ve şimdi 2024 yılı sonuna kadar ekonomik büyümenin en az %7-8 oranında, Kumtor hariç olmak üzere de yaklaşık %10 oranında olmasını bekliyor.

Bakan, "Yıllık orta vadeli ekonomik büyümenin en az %10 olmasını sağlamak hede-

fiyle hareket ediyoruz. Bu bağlamda, 2030 yılına kadar 30 milyar dolar ve 2050 yılına kadar 200 milyar dolar GSYİH seviyesine ulaşılmasını sağlayacak bir strateji hazırlıyor ve geliştiriyoruz" dedi.

Bu hedeflere ulaşabilmek için Ekonomi Bakanlığı, özellikle enerji, altyapı ve lojistik gibi kilit sektörlerde yatırımların etkin bir şekilde çekilmesini kolaylaştıracak elverişli bir iş ortamı yaratmakla görevlendirilmiştir. Aynı zamanda yerli üretim kapasitesi oluşturarak ve Kırgız Cumhuriyeti'nin ek ürün hacimleri üretmesine olanak sağlayacak ek finansman çekerek ihracatı arttırmak da görevler arasında yer almaktadır.





TÜRK BLOG YAZARLARI KIRGIZİSTAN'IN TURİZM POTANSİYELİNİ TANITACAK

Kırgızistan'ın turizm potansiyelini tanıtmak için gelen ünlü Türk blog yazarlarının tören toplantısı bugün Manas Uluslararası Havalimanı'nda gerçekleşti.

Havaalanı basın servisinin bildirdiğine göre, törene Manas Uluslararası Havaalanı OJSC Yönetim Kurulu Başkanı Manasbek Samidinov ve Kırgız Cumhuriyeti'nin Türkiye Ticaret Temsilcisi Çıngız Toktobekov katıldı.

Samidinov, "Bugün milyonlarca takipçileri olan kardeş Türkiye'nin ünlü blog yazarları Kırgızistan'a geldi. 24-27 Eylül tarihleri arasında bölgemizi tanıyacak, doğal ve kültürel güzelliklerini keşfedecek ve Kırgız halkının

sıcak misafirperverliğini bizzat deneyimleyecekler. Bu ziyaret, Cumhurbaşkanımız Sadır Caparov ve Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan arasındaki güçlü ve dostane ilişkiler sayesinde mümkün oldu. Blog yazarları Türkiye'ye Kırgızistan'ın sahip olduğu en iyi şeyleri gösterecek: eşsiz doğamız, kültürümüz ve misafirperverliğimiz. Turizmin gelişmesine katkıda bulunarak ülkemizin dünyaya açılmasını teşvik edeceğiz" dedi.

Bu ziyaret, Kırgızistan ve Türkiye arasındaki turizm bağlarının güçlendirilmesi ve Kırgızistan'ın uluslararası alanda tanıtılması yönünde önemli bir adımdır.

ISIK- GÖL'DE 100 MW'LIK RÜZGAR SANTRALLERİ KURULACAK

Kırgızistan'ın Isık Göl bölgesindeki Kok-Moinok köyünde Kırgızistan'ın ilk rüzgar santralinin inşaatının başlaması münasebetiyle bir temel atma töreni düzenlendi.

Proje Rus Rosatom Renewable Energy JSC şirketi tarafından hayata geçirilecek. Kırgızistan Enerji Bakanı Taalaybek Ibrayev'e göre projenin maliyeti 120 milyon dolar olarak tahmin ediliyor.

Bölgede rüzgar ölçümünün Mart 2024'te başladığı biliniyor. İlk ekipman teslimatının 2025'in ilk çeyreğinde yapılması bekleniyor. Aynı yılın üçüncü çeyreğinde tasarım çalışmalarının tamamlanması bekleniyor. Bun-

dan sonra, 2026 yılında tesisin tamamen faaliyete geçmesi bekleniyor.

Gelecekteki rüzgar santralinin alanı 200 hektara ulaşacak. Kurulu kapasitenin 100 MW olacağı tahmin edilmektedir. Planlanan yıllık üretim miktarı yılda 280 GWsaat olacaktır. Toplam 25 yıllık işletme için planlanan üretim 7 bin GWsaat olacaktır.

Tesis faaliyete geçtikten sonra proje dahilinde inşa edilen yolların yerel halk tarafından kullanılabilmesi biliniyor. Ayrıca, rüzgar çiftliğinin toprakları tarım ve büyükbaş hayvan yetiştirme için de kullanılabilir.





TÜRKİYE’NİN ANTALYA KENTİ İLE KIRGIZİSTAN’IN ÇOLPON-ATA KENTİ KARDEŞ ŞEHİR OLDU

Türkiye’nin Antalya kenti ile Kırgızistan’ın Çolpon-Ata kenti kardeş şehir oldu; ilişkilerin kurulmasına ilişkin resmi tören Türkiye’de yapıldı.

Kırgız Dışişleri Bakanlığı’na göre, iki ülkenin tatil beldeleri arasındaki ilgili belge, şehirlerin belediye başkanları tarafından imzalandı. Her iki taraf da Çolpon-Ata ile Antalya arasındaki işbirliğinin turizm ve altyapı geliştirme projeleri için fırsatlar yaratacağına inanıyor.

Kırgız Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, resmi tören sırasında Çolpon-Ata Belediye Başkanı Daniyar Satarov, Antalya Belediye Başkanı Muhittin Böcek’e misafirperverliği için derin şükranlarını ifade etti ve halklarımız arasındaki geleneksel dostluk bağlarının

güçlendirilmesine katkıda bulunan bu protokolün önemini vurguladı.

Dışişleri Bakanlığı yetkilileri, “Gelecekteki etkileşim çerçevesinde, kentsel altyapının ve Issık Göl kıyı bölgesinin geliştirilmesi, inşaat teknolojileri ve çevreyi korumaya yönelik çevre dostu çözümler konusunda deneyim alışverişine özel önem verilecek” dedi.

Diplomatlar, “kardeş şehir” ilişkilerine dair bir protokolün imzalanmasının, Kırgızistan turizm sektörüne Türk yatırımlarının çekilmesi ve ortak girişimlerin hayata geçirilmesi için elverişli koşullar yaratacağına inanıyor.

Kırgız tarafı ayrıca Antalya yetkililerine, Çolpon-Ata’da turizm uzmanı yetiştirilmesi amacıyla bir Türk eğitim merkezi kurulması önerisinde bulundu.



MACAR-KIRGIZ FONU'NUN SERMAYESİNİN 16 MİLYON DOLARDAN 50 MİLYON DOLARA ÇIKARILMASI PLANLANIYOR

Kırgızistan Dışişleri Bakanı Ceenbek Kulu-
bayev'in Macaristan Ekonomi ve Dışişleri
Bakanı Péter Szijjártó ile 19 Eylül'de yaptığı
görüşmede, Macar-Kırgız Fonu'nun yetkili
sermayesinin 50 milyon dolara çıkarılmasının
planlandığı açıklandı.

Dışişleri Bakanlığı basın servisine göre, şu

anda fonun yetkili sermayesi 16 milyon dolar-
dır. Ajans ayrıca, 2023 yılında ülkeler arasın-
daki ticaret cirosunun 1,7 kat artarak 14,7 mil-
yon dolara yükseldiğini bildirdi. Kırgızistan'ın
Macaristan'a ihracatı 1,6 milyon dolara, ithala-
tı ise 13,6 milyon dolara ulaştı.



MACARİSTAN KIRGIZİSTAN CUMHURİYETİ'NDE YEŞİL PROJELERE, TARIM İŞLETMELERİNE VE NAKLİYATA YATIRIM YAPACAK

Bişkek'te Dışişleri Bakanları Ceenbek Kulubayev ve Peter Szijjarto başkanlığında Kırgız-Macar Stratejik Konseyi toplantısı düzenlendi.

Kırgız Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı basın servisinden yapılan açıklamaya göre Görüşme sırasında taraflar Kırgız-Macar Kalkınma Fonu ve iki ülke arasındaki eko-

nomik işbirliğine ilişkin hükümetler arası komisyonun faaliyetlerini gözden geçirdi. Kırgızistan'da ortak yatırım projelerinin uygulanmasının yanı sıra "yeşil" projelere, tarım sektörüne ve taşımacılığa Macar yatırımlarının çekilmesine özel önem verildi.





BİŞKEK’TE YAPAY ZEKA KONULU TÜRK DEVLETLERİ ZİRVESİ DÜZENLENECEK

Bişkek’te 9-10 Ekim 2024 tarihlerinde Yapay Zeka (YZ) konulu Türk Devletleri Zirvesi düzenlenecek. Konuya ilişkin açıklama Dijitalleşme Bakanlığı basın servisinden geldi.

Bu etkinlik, Türk devletleri, Orta Asya ve dünyanın dört bir yanından devlet kurumları temsilcilerini, yapay zeka alanında önde gelen uzmanları, iş dünyasını, akademi ve bilişim camiasını bir araya getirecek. Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) üyesi ülkelerin temsilcileri Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkiye

zirveye katılacak. Türkmenistan ve Macaristan gözlemci ülke statüsündedir.

Zirvenin ana hedefleri arasında Türk dünyasında YZ’nin geliştirilmesi için stratejiler geliştirmek, TDT ülkelerinde teknolojik ilerlemeyi teşvik etmek, Türk dillerini korumak için YZ’yi kullanmak, ekonomik ve bilimsel-tekniik işbirliğini güçlendirmek, YZ projelerine yatırım çekmek ve YZ’nin etik ve yasal yönlerini tartışmak yer alıyor. Katılımcılar uzmanlarla tanışma, en son trendler hakkında bilgi edinme ve daha fazla işbirliği için ortaklıklar kurma fırsatına sahip olacaklar.

TOKAYEV: 2025 YILINDA HAZAR DENİZİ YATAĞI BOYUNCA FİBER-OPTİK İLETİŞİM HATTI DÖŞENMESİNİ TAMAMLAYACAĞIZ

Trans-Hazar fiber optik iletişim hattının Hazar Denizi dibine döşenmesi projesi 2025 yılında tamamlanacak. Kazakistan'ın Report haber ajansının bildirdiğine göre, Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım-Jomart Tokayev, parlamento kamaralarının ortak oturumunda yaptığı konuşmada bu açıklamayı yaptı.

Tokayev şöyle konuştu: “2025 yılında Hazar Denizi boyunca fiber optik iletişim hattı döşeme projesi de (Azerbaycan ile ortaklaşa) tamamlanacak. Bu proje, uluslararası koridorlar ve sınır ötesi veri akışları ile bağlantılı dijital altyapı oluşturulması açısından ülkemiz için son derece önemlidir. Genel olarak, telekomünikasyon ağlarının, veri merkezlerinin aktif olarak geliştirilmesine devam edilmesi, dünya standartlarında siber güvenliğin

sağlanması ve uzmanlarımızın yetkinliklerinin artırılması gerekmektedir”.

Trans-Hazar fiber optik iletişim hattı, Avrupa ve Asya arasında dijital bir telekomünikasyon koridoru oluşturulmasını öngören Dijital İpek Yolu projesinin bir parçasıdır. Proje AzerTelecom ile ortaklaşa yürütülmektedir. Azerbaycan ve Kazakistan'ın önde gelen telekom şirketleri AzerTelecom ve Kazakhstanelecom, Ocak 2023'te Trans-Hazar fiber optik iletişim hattı projesi çerçevesinde bir “İşbirliği Şartları Anlaşması” imzaladı.

İki ülkenin telekom operatörleri projeye 50 milyon dolardan fazla yatırım yapacak. Anlaşmaya göre, 2027 yılı sonuna kadar mobil operatörler ülkenin telekom sektörüne yaklaşık 1 milyar dolar yatırım yapacak.





KAZAKİSTAN'A GELEN YERLİ TURİST SAYISI 3,5 MİLYON KİŞİYE ULAŞTI

Kapital.kz iş bilgi merkezinin Turizm Endüstrisi Komitesi basın servisine dayandırdığı habere göre, Kazakistan'daki yerli turist sayısı 3,5 milyon kişiye ulaştı. Resmi istatistiklere göre Ocak-Haziran 2024 tarihleri arasında 3 milyon 431 bin Kazakistanlı ülke içinde seyahat etti.

Yerli turist sayısı geçen yılın aynı dönemine kıyasla 349 bin kişilik bir artış gösterdi (2023 yılında 3 milyon 082 bin). Almatı, Astana ve Çimkent şehirleri, tüm yerli turistlerin %51'ini çekerek yerli turist noktaları arasında lider oldu. Ayrıca geçen yılın ilk yarısına kı-

yasla Kazakistan'ın 14 bölgesinde turist sayısında artış kaydedildi.

Kazakistan Cumhuriyeti Turizm ve Spor Bakanlığı Turizm Endüstrisi Komitesi Başkanı Nurtas Karıpbayev, "İç turizmde resmi istatistiklerle de teyit edilen istikrarlı bir büyüme görüyoruz. 2024 yılında altı ayda yaklaşık 3,5 milyon turist ülkenin çeşitli bölgelerini ziyaret etti. Bu sonuç, turizm altyapısını ve hizmetlerini iyileştirmeye yönelik odaklanmış çalışmalarımız sayesinde mümkün oldu. Turizmin daha da büyümesi için çaba göstermeye devam edeceğiz" dedi.

KAZAKİSTAN’DA ZOOMLİON TRAKTÖRLERİNİN ÜRETİMİNE BAŞLANACAK

Kapital.kz iş bilgi merkezinin Sanayi ve İnşaat Bakanlığı basın servisine dayandırdığı habere göre, Kazakistan yakında Zoomlion markası altında traktör üretimine başlayacak. “Sanayi Komitesi Başkan Yardımcısı, tarım makineleri alanında liderlerden biri olan Çinli Zoomlion Agriculture Machinery Co. Ltd. şirketinin temsilcileriyle bir araya geldi. Görüşmede Kazakistan topraklarında traktör üretiminin organize edilmesine yönelik planlar ele alındı” şeklinde bilgi verildi.

Zoomlion, kurak kuzey toprakları, güneydeki pirinç tarlaları, ekonomik modeller ve

hasat sonrası işleme makineleri de dahil olmak üzere çok çeşitli tarım makineleri ile tanınmaktadır.

Başkan yardımcısı, “Bu proje Kazakistan merkezli QazTehna ile daha büyük bir işbirliğinin parçası olacak. Sarani fabrikasında yılda 700 traktör üretilmesi planlanıyor. Kazakistan Sanayi Bakanlığı böyle bir işbirliğinde büyük perspektifler görüyor ve projenin uygulanmasını desteklemeye hazır. İşbirliği geçen yaz bir lisans anlaşmasının imzalanmasıyla başladı ve şimdi üretim uygulama aşamasına geçiyor” dedi.





KAZAKİSTAN SENATOSU TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI İÇİN BASİTLEŞTİRİLMİŞ BİR KORİDOR OLUŞTURULMASINI ONAYLADI

Kapital.kz iş bilgi merkezi muhabirinin bildirdiğine göre Senato üyeleri, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) üyesi ülkeler arasında basitleştirilmiş bir gümrük koridoru oluşturulmasına ilişkin anlaşmanın imzalanmasını onayladı. Anlaşmanın uygulanmasıyla ticaret operatörleri kontrol noktalarında öncelikli hizmet alacak ve böylece bekleme süreleri azalacak. Gümrükleme prosedürleri ayrı şeritler kullanılarak optimize edilecek. Milletvekili Bekbol Orınbasarov Senato genel kurulunda yaptığı konuşmada, gümrük denetimlerinin yalnızca gümrük yasalarının ihlal edilme riskinin tespit edildiği durumlarda yapılacağını, bunun da kesinti süresini ve maliyetleri azaltacağını söyledi.

Orınbasarov, yeni koridorun Kazakistan içindeki ticareti arttıracaklarını belirtti. “Ekonomi için avantajı, gümrük prosedürlerinin basitleştirilmesinin, malların teslim süresi ve maliyetini azalttığı için ticaret hacminin artmasına katkıda bulunmasıdır. Gümrük prosedürlerinin optimize edilmesi ithalat maliyetinin düşürülmesine yardımcı olur, bu da ülke içinde mal ve hizmet fiyatlarının düşmesine yol açabilir” dedi.

Anlaşmanın imzalanmasının ardından Kazakistan altı ay içerisinde teknik şartnameleri geliştirip onaylayacak ve ardından bir pilot proje başlatacak. Sonuç olarak, ticaret operatörleri için basitleştirilmiş işlemler imkan dahilinde uygulanacaktır.



ALMANYA'DAN ORTA ASYA ÜLKELERİ İLE İŞ BİRLİĞİ HAMLESİ

Almanya, Orta Asya ülkeleri ile ekonomi ve enerji alanlarındaki iş birliğini geliştirmeyi hedefliyor.

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, üç günlük Orta Asya ziyareti kapsamında başkent Astana'da Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev ile bir araya geldi. Almanya ile Kazakistan arasındaki “ekonomik ilişkilere yönelik imkanların iyileştirilmesi için her türlü çabayı göstereceklerini” belirten Başbakan Scholz, özellikle “hammadde alanındaki sağlam, titiz ve sürekli iş birliğine” vurgu yaptı.

Brandenburg eyaletinin Schwedt kentindeki rafineride ihtiyacın yaklaşık yüzde 20'den

fazlası Kazakistan'dan ithal edilen ham petrol ile karşılanıyor. Scholz'un ziyareti sırasında, 2024 yılının sonuna kadar ayda 100 bin ton ham petrolü kapsayan sevkiyatın süresinin ve hacminin artırılması planlanıyor. Kazakistan, Almanya'ya ham petrol tedarik eden ülkeler arasında Norveç ve ABD'nin ardından yüzde 11,7'lik pay ile üçüncü sırada yer alıyor. Yaklaşık 20 milyon nüfuslu Kazakistan, dünyada petrol ihraç eden ülkeler arasında dokuzunca sırada bulunuyor.

Tokayev: İlişkiler yeni bir düzeye taşınacak

Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev de Almanya Başbakanı Scholz'un ziyaretinin iki

ülke arasındaki ilişkileri “yeni bir düzeye” taşıyacağını belirterek, “İkili iş birliğimiz stratejik ortaklık ruhuyla geliştiriliyor” ifadelerini kullandı.

Almanya, ham petrolün yanı sıra doğal gaz ve yenilenebilir enerjiden elde edilen hidrojen kaynakları ile uranyum, çinko, bakır, demir cevheri ve altın yatakları açısından da Kazakistan ile iş birliğini geliştirmeyi istiyor.

Scholz’un ziyareti sırasında Kazakistan ve Almanya merkez bankaları arasında iş birliğinin artırılması ve Almatı’da Alman-Kazak Üniversitesi Bilim ve Teknoloji Enstitüsü kurulması yönünde anlaşmalar da imzalandı.

Özbekistan ile göç anlaşması imzalandı

Scholz’un Özbekistan ziyaretinin en önemli gündemi ise iki ülke arasında imzalanan göç anlaşması oldu. Almanya ve Özbekistan arasında imzalanan göç anlaşması özellikle bakım ve sağlık alanında nitelikli iş gücünün Almanya’ya göçünü ve Almanya’da kalma hakkı olmayan Özbeklerin memleketlerine gönderilmesini kolaylaştırmayı öngörüyor.

Semerkant’ta Özbekistan Cumhurbaşkanı Şev-

ket Mirziyoyev ile bir araya gelen Scholz, görüşme sonrasında bu anlaşmaya ilişkin olarak “Almanya’da ekonomimizin büyümesi için ihtiyaç duyduğumuz, büyük yeteneklere sahip iş gücünün gereken göçüne imkân sağlıyoruz” ifadelerini kullandı. Scholz, diğer yandan ülkesine dönen ve dönmek zorunda olanlara yönelik bürokratik işlemlerin kolaylaştırılacağını aktardı.

Orta Asya ülkelerinin liderleri ile ortak toplantı

İş insanlarından oluşan bir heyet ile Kazakistan ve Özbekistan’ı ziyaret eden Scholz Astana’da, Tacikistan, Kırgızistan ve Türkmenistan liderleri ile ikili görüşmeler yapacak ve ardından beş Orta Asya ülkesinin liderleri ile birlikte ortak toplantıya katılacak. Scholz geçen yıl Berlin’de beş Orta Asya ülkesinin lideri ile bir araya gelmiş, toplantı sonrasında “stratejik bölgesel ortaklık” kararı alındığı duyurulmuştu.



KAZAKİSTAN, KIRGIZİSTAN İLE TİCARET VE LOJİSTİK KOMPLEKSİ KURMA KONUSUNDA ANLAŞMAYA VARİYOR

18 Eylül’de Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, “Karasu ve Ak-Tilek yol kontrol noktaları bölgesinde endüstriyel ticaret ve lojistik kompleksinin kurulması ve faaliyetlerinin düzenlenmesine ilişkin Kazakistan Cumhuriyeti Hükümeti ile Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu Arasındaki Anlaşmanın onaylanması hakkındaki” yasayı imzaladı.

Tesis, depolama, saklama, konsolidasyon, işleme ve yeni ürünlerin üretimi gibi alanlarda endüstriyel iş birliği sağlayarak uluslararası tedarik zincirlerine etkili bir şekilde entegre olmayı sağlayacak.

Kompleksin sunacağı hizmetler arasında geçici depolama, lojistik, ticari alan kiralama, satış öncesi hazırlık (kalibrasyon,

tasnif, paketleme ve ürün sertifikasyonu dahil), toptan malların konsolidasyonu ve yeniden dağıtım, yükleme ve boşaltma, ihracat-ithalat belgelerinin düzenlenmesi ile hukuki ve mali danışmanlık yer alacak.

Bu yılın Mayıs ayında Kazakistan Ticaret ve Entegrasyon Bakanlığı, kompleks için gerekli yatırımların yaklaşık 30 milyar tenge olacağını söyledi. Kompleksin faaliyete geçmesi Kazakistan ve Kırgızistan’ın ticaret hacminin 3 milyar dolara çıkmasını sağlayacak.



TRANS-HAZAR ULUSLARARASI TAŞIMACILIK KORİDORU BOYUNCA TRANSİT GEÇİŞ 20 KAT ARTTI

Xi'an'dan (Çin) Avrupa'ya Trans-Hazar uluslararası taşımacılık güzergahı (TITR) üzerinden bir konteyner treni gönderildi. Yol Altınkol, Aktau, Bakü, Poti, Burgaz, Belgrad'dan geçerek Hamburg, Duisburg ve Budapeşte'ye ulaşıyor. Konuyla ilgili olarak iş dünyası bilgi merkezi Kapital.kz, "Kazakistan Temir Jolu (KTJ)" ulusal şirketinin basın servisine atıfta bulundu.

Xi'an'daki Kazak-Çin terminalinde oluşturulan 55 adet 40 fitlik konteyner treni Budapeşte'ye yük taşıyacak. Tren Bakü'ye kadar yaklaşık 7.000 kilometreyi 8-11 günde ta-

mamlayacak. Budapeşte'deki son noktaya ise 25 günde ulaşacak.

Üye ülkelerin demiryolu ve liman idarelerinin işbirliği sayesinde TITR'nin yük teslim sürelerini kısalttığı ve hizmet seviyesini arttırdığı da kaydedildi. Bu yılın 8 ayında TITR üzerindeki transit geçişler 20 kat arttı, güzergah boyunca 200 tren sefer yaptı.

Xi'an kuru limanındaki Kazak-Çin terminali KTJ tarafından kısa sürede inşa edilip 2024 başında açıldı. Kuru limanda, Kazakistan üzerinden Avrupa'ya giden konteyner trenlerinin %30'u bulunmakta.

CHEVROLET COBALT OTOMOBİLLERİNİN MONTAJI AZERBAYCAN'DA YAPILABİLİR

Özbekistan ve Azerbaycan, CKD (Complete Knock Down) teknolojisini kullanarak Chevrolet Cobalt otomobillerinin montajını organize etmek için ortak bir proje üzerinde aktif olarak çalışıyor.

Azeri Trend ajansına göre projede Azerimash şirketi yer alıyor. Cobalt otomobillerinin üretimine 2025 yılında başlanması ve yılda 15.000 otomobil kapasitesine sahip

olması planlanıyor. İşbirliği çerçevesinde Hajigabul fabrikasında Chevrolet Tracker ve Chevrolet Onix de üretiliyor. Özbekistan'da Chevrolet markalı otomobiller UzAuto Motors tarafından üretilmektedir.





TÜRKİYE VE AZERBAJCAN BÖLGEDE GÜÇLÜ BİR İTTİFAKI TEMSİL EDİYOR

“Türkiye ve Azerbaycan bölgede güçlü bir ittifakı temsil ediyor.” Bu açıklama Türkiye Ticaret Bakanı Ömer Bolat tarafından Ankara Report ajansına yapıldı.

Bakana göre, Türkiye ve Azerbaycan arasında ekonomik alanda gerçekleştirilen büyük ölçekli projeler bölgesel işbirliğini çeşitlendiriyor ve genel olarak bölge üzerinde olumlu bir etki yaratıyor. Bakan, “Ortak projelerimiz ve yatırımlarımız var. Türk işadamlarının Azerbaycan’daki sermaye yatırımları artıyor. Azerbaycanlı şirketlerin de Türkiye’de çok önemli ve stratejik yatırımları var” dedi.

Bolat, iki hükümet arasında güncellenmiş bir Tercihli Ticaret Anlaşması’nın yürürlükte olduğunu belirtti. “Azerbaycan taraflıyla, Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikail Cabbarov ile serbest ticaret anlaşmasının

genişletilmesi konusunda toplantılar yapıyoruz. Bu tür faaliyetler bölgesel ilişkilerin gelişmesine de katkıda bulunuyor” dedi.

Bakana göre iki ülke arasındaki ilişkiler her alanda gelişiyor ve bu gelişmede iki ülke liderlerinin dostane ve kardeşçe ilişkilerinin büyük etkisi var. Bolat, “Biz Azerbaycan’ı çok seviyoruz. ‘Bir Millet - İki Devlet’ sloganı temelinde ve iki ülke liderlerinin katkıları sayesinde ilişkilerimiz siyasi, askeri, savunma, kültürel, sosyal ve diğer alanlarda mükemmel bir seviyededir” dedi. Bakan, Türkiye ile Azerbaycan arasındaki ilişkilerin her alanda mükemmel olduğunu belirtti.

TÜRK DEVLETLERİNİN ORTAK MARKALARI YARATILACAK

7-9 Kasım tarihlerinde İstanbul'da düzenlenecek Türk Ticaret Fuarı'nda Türk devletlerinin ortak markaları oluşturulacak. BMG, Türkiye Devlet Ticaret ve Yatırım İş Birliği temsilcisi Aygün Aliyeva'nın fuarın tanıtım konferansında bunu söylediğini bildirdi.

Aliyeva, "Bu sergi her yıl yapılıyor. Temel amaç, Türk devletleri arasında ticaret, sanayi, yatırım, teknoloji, hizmet ve diğer alanlardaki ilişkilerin geliştirilmesi, iş adamları arasındaki işbirliklerinin genişletilmesidir. 20'den fazla alanda ürün ve yeni teknolo-

jiler sergilenecek. Sergide ülkelerin yatırım imkanları, önemli sektörler, girişimcilerin sorunları, çözüm önerileri ve diğer acil konular tartışılacak. Doğal kaynakları ve Orta Koridor stratejik ticaret yolu üzerindeki konumu nedeniyle özel sektör temsilcileri sürecin dışında bırakılmamalı, karşılıklı yatırım ve işbirliklerinin genişletilmesi gerekiyor" dedi.





AZERBAJYCAN ÖZBEKİSTAN İLE TİCARET CİROSUNDAKİ ARTIRMAYI GÖRÜŞÜYOR

Ekonomik Reformlar ve İletişim Analiz Merkezi İcra Müdürü Vusal Gasimli, Özbekistan Cumhurbaşkanı Danışmanı Yardımcısı, Ekonomik Araştırma ve Reformlar Merkezi Müdürü Obid Hakimov başkanlığındaki bir heyeti kabul etti.

Konuyla ilgili olarak Merkez'den bir açıklama yapıldı. Görüşmede taraflar, iki ülke arasındaki ekonomik, ticari ve yatırım ilişkilerinin mevcut durumunu, daha da geliştirilmesini, Azerbaycan Cumhuriyeti Ekonomi Bakanlığı ile Özbekistan Cumhuriyeti Yatırım, Sanayi ve Ticaret

Bakanlığı arasında 2024-2025 yılları için ticari, ekonomik ve yatırım işbirliğinin daha da genişletilmesine ilişkin Uygulamalı Faaliyet Planı'nın ("Yol Haritası") uygulanmasını ve ilgili potansiyel proje önerilerini ele aldı.

Taraflar özellikle Azerbaycan ve Özbekistan arasındaki ticaret hacminin artırılması üzerinde durdu. Ardından, ticaret ve yatırım alanında ortak projelerin hayata geçirilmesi ve ekonomik işbirliğinin güçlendirilmesi için atılacak adımlar konusunda görüşmeler yapıldı.

AZERBAIJAN 2030 YILINA KADAR 7 GWT YEŞİL ENERJİ KAPASİTESİNİ DEVREYE ALMAYI PLANLIYOR

Azerbaycan 2030 yılına kadar yenilenebilir enerji kaynakları (RES) alanında 7 GW'lık üretim kapasitesini devreye almayı planlıyor. Report'un haberine göre Enerji Bakan Yardımcısı Orhan Zeynalov bu açıklamayı Bakü'de düzenlenen Hazar Enerji Forumu'nda yaptı.

Zeynalov, "Bu kapasitelerin 2 GW'ını iç pazara, 4 GW'ını Karadeniz üzerinden Azerbaycan-Gürcistan-Avrupa 'yeşil' enerji koridoru üzerinden ihracata ve 1 GW'ını da Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti üzerinden Türkiye ve Avrupa'ya göndermeyi planlıyoruz" dedi.

Azerbaycan-Gürcistan-Avrupa Karadeniz Yeşil Enerji Kablosu projesini dile getiren Zeynalov, katılımcıların iki hafta önce

Bükreş'te bir ortak girişim kurulması konusunda anlaşmalarını, şu anda bir teknik-ekonomik altyapı çalışmasının devam ettiğini ve bunun ana sonuçlarının Kasım ayında Bakü'de yapılacak COP29'da açıklanacağını söyledi. Zeynalov, "Orta Asya-Azerbaycan Yeşil Enerji Koridoru Projesi çerçevesinde Kazakistan ve Özbekistan ile Bakü'de bir ortak girişim kurulması konusunda anlaşmaya varılmıştır. Bu projenin uygulanması için hükümetler arası Stratejik Ortaklık Anlaşması metni üzerinde anlaşma sağlandı ve yakında imzalanacak. Gelecekte bu koridorun Karadeniz Yeşil Enerji Kablosuna bağlanma potansiyeli bulunmaktadır" dedi.





TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI HİMAYESİNDE TÜRK KAYAK MERKEZLERİ BİRLİĞİ KURULDU

Türk Kayak Merkezleri Başkanlarının ilk toplantısı 23 Eylül 2024 tarihinde İstanbul'da Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Sekretaryasında gerçekleştirildi. Etkinliğe, Şahdağ Kayak Merkezi, Shymbulak kayak Merkezi, Amirsoy Kayak Merkezi ve Uludağ Kayak Merkezi temsilcileri katıldı.

Toplantının önemli sonuçlarından biri de Türk Kayak Merkezleri Birliği'nin Kurulmasına İlişkin Mutabakat Zaptının imzalanması oldu. Bu Birlik, tesisler arasında işbirliği için bir platform sağlayarak, ortak projeleri teşvik ederek ve uzmanlık, bilgi ve en iyi uygulamaları paylaşarak Türk devletleri genelinde kayak turizmini teşvik etmeyi amaçlamaktadır.

Toplantı sırasında katılımcılar, üye merkezleri tek bir kış turizmi destinasyonu olarak tanıtmak için ortak pazarlama stratejileri uy-

gulama planlarının altını çizdi. Ortak bir abonelik sistemi (tek kart), ortak bir spor ve eğlence etkinlikleri takvimi ve yıllık Türk Devletleri Kayak ve Snowboard Kupası gibi girişimlerin de ana hatları çizildi. Birlik, üyeliğini genişletmeye açık olup, gelecekte bölgeden ilave kayak merkezlerini katılmaya davet etmektedir. Katılımcılar, altyapıyı geliştirme, ziyaretçi deneyimlerini iyileştirme ve nihayetinde Türk devletlerindeki halkların refahına katkıda bulunma konusundaki kararlılıklarını bir kez daha teyit ettiler. Şahdağ Kayak Merkezinin Birliğin ilk başkanlığını yürütmesi ve Şahdağ Kayak Merkezi Yetkili Temsilcisi Sayın Orkhan Badalov'un iki yıllık bir dönem için Birliğin Genel Sekreteri olarak atanması kararlaştırıldı.



AZERBAIJAN'IN LÜKS TURİZM FIRSATLARI KAZAKİSTAN'DA TANITILDI

Devlet Turizm Ajansı'na bağlı Azerbaycan Turizm Bürosu, 18-20 Eylül tarihlerinde Kazakistan'ın Astana ve Almatı şehirlerinde düzenlenen Luxury Travel Mart etkinliği kapsamında Azerbaycan'ın iş ve lüks turizm olanaklarını tanıttı.

Ajans, etkinlikte Kazakistan'ın önde gelen 25 tur operatörü ve seyahat acentasıyla B2B (business-to-business) formatında görüşmeler yapıldığını bildirdi. Kayak merkezleri, Bakü turları, sağlık ve termal merkezleri de dahil olmak üzere

Azerbaycan'ın turizm potansiyeli tanıtıldı. Luxury Travel Mart etkinliği kapsamında düzenlenen iş kahvaltısında ise 50 Kazakistanlı seyahat acentasına Azerbaycan'ın başlıca turistik yerlerinin tanıtımı yapıldı.

TÜRKMENİSTAN “KUZEY-GÜNEY” ULUSLARARASI TAŞIMACILIK KORİDORUNUN (ITC) ÖNEMLİ BİR HALKASI OLMAYI HEDEFLİYOR

Kuzey-Güney Uluslararası Ulaştırma Koridoru projesi, dış ticaret hacminin artırılmasına, ihracatın çeşitlendirilmesine ve Türkmenistan da dahil olmak üzere ilgili ülkelerin ekonomik kalkınmasına önemli bir katkı sağlamıştır. Bu haber CentralAsia.news tarafından bildirildi.

Türkmenistan, herhangi bir ülkenin ekonomisi üzerinde olumsuz bir etkisi olmayan eşit, karşılıklı yarar sağlayan işbirliğinden yanadır. Bu bağlamda, “Kuzey-Güney” uluslararası ulaşım koridorunun modern gereksinimlere uygun olarak kurulması, Orta Asya ülkeleri için yeni ekonomik perspektifler açmaktadır. Avrasya Kalkınma Bankası (EDB) uzmanlarına göre, ITC'nin tam kapasiteyle kargo akışına hizmet etmesi halinde bu alandaki maliyetler önemli ölçüde azalacaktır. Kuzey-Güney Koridoru özellikle Hazar böl-

gesi ülkelerinin ilgisini çekmektedir. Rusya, İran ve Hindistan, 2000 yılında 7.200 kilometre uzunluğunda uluslararası bir projenin oluşturulmasına ilişkin bir anlaşma imzalamıştır. Daha sonra Azerbaycan, Afganistan, Kazakistan, Umman, Pakistan, Türkmenistan ve Türkiye de katılımcılar listesine dahil olmuştur. Proje uygulamalarının hızlanması ve bu amaçla ek fonların tahsis edilmesi, uluslararası güzergâhların giderek daha önemli hale geldiğini göstermektedir.

EDB tahminlerine göre, 2030 yılına kadar Orta Asya'dan geçen ana transit koridorları boyunca yük trafiği hacmi 1,5 kat, konteyner trafiği ise üçte iki oranında artacaktır. Ticaret hacmindeki büyüme, Rusya ile Orta Asya ülkeleri ve Hindistan arasındaki ticari ilişkiler üzerinde önemli bir etkiye sahip olacaktır. Uzmanlar Orta Asya bölgesindeki ticaret hacminin potansiyelinin üç kat altında olduğu görüşündedir.





TÜRKMENİSTAN-KAZAKİSTAN: GAZ SEKTÖRÜNDE İŞBİRLİĞİNİN GÜÇLENDİRİLMESİNE İLİŞKİN MEMORANDUM İMZALANDI

Türkmenistan ve Kazakistan arasında gaz sektöründe işbirliğinin güçlendirilmesine ilişkin memorandum imzalandı. Memorandum “Türkmengaz” Devlet Şirketi ile Kazakistan Enerji Bakanlığı arasında imzalandı.

Belge, Türkmenistan Devlet Bakanı - “Türkmengaz” Devlet Şirketi Başkanı Maksat Babayev ile Kazakistan Enerji Bakanı Almasadam Satkaliyev arasında

10-11 Eylül tarihlerinde Aşgabat’ta düzenlenen TIF-2024 Yatırım Forumu kapsamında yapılan görüşmelerin ardından imzalandı.

Görüşmelerde taraflar, iki ülke arasında gaz endüstrisindeki işbirliğini ve ortak projelere katılım imkanlarını ele aldılar ve ortak çabaların karşılıklı yarar sağlayan işbirliğini yeni bir stratejik ortaklık düzeyine taşıyacağına olan umutlarını ifade ettiler.



TÜRKMENİSTAN'IN ÖZBEKİSTAN'A İHRACATI 2024 YILININ İLK 8 AYINDA YÜZDE 80 ARTTI

Türkmenistan, Özbekistan'a ihracatını Ocak-Ağustos 2024 döneminde geçen yılın aynı dönemine göre %80'den fazla artırdı.

Özbekistan Cumhurbaşkanlığı'na bağlı İstatistik Ajansı'na göre bu dönemde iki ülke arasındaki ticaret cirosu, geçen yılın aynı dönemine kıyasla %55,7 yani 288,4 milyon ABD doları artışla 805,4 milyon ABD dolarına ulaştı.

Türkmenistan'ın Özbekistan'a ihracatı bu

yılın ilk sekiz ayında yüzde 82 artışla 727,1 milyon dolara ulaştı. Aynı zamanda Özbekistan'dan Türkmenistan'a ithal edilen mal ve hizmetlerin toplam değeri ise 78,3 milyon doları buldu.

Ayrıca Özbekistan'ın bu yıl dış ticaret cirosu, 25 milyar 359 milyonu ithalat, 17 milyar 344 milyonu ihracat olmak üzere toplam 42 milyar 703 milyon doları aştı.





ÖZBEKİSTAN VE KAZAKİSTAN SANAYİ KURULUŞLARI ARASINDA İŞBİRLİĞİ KURULMASI KONUSU GÖRÜŞÜLDÜ

Bakan Yardımcısı Şohruh Gulamov, Kazakistan Cumhuriyeti Ticaret ve Entegrasyon Bakan Yardımcısı Kayrat Torebayev ile 30 Ağustos tarihinde Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'nda bir araya geldi.

Görüşmede taraflar ikili ticari ve ekonomik işbirliğinin mevcut durumunun yanı sıra bu yıl Ağustos ayında Kazakistan Cumhuriyeti'ne yapılan zirve ziyareti sırasında varılan anlaşmaların uygulanmasına yönelik atılacak adımları ele aldı.

Taraflar özellikle iki ülke topraklarında me-

talürji, elektrik ve kimya sanayileri, enerji, ticaret, tarım, konut inşaatı alanlarında yeni ortak projeler listesini hayata geçirme mekanizmaları ve şartlarının yanı sıra Özbekistan ve Kazakistan sanayi kuruluşları arasında işbirliğini tesis etmeye yönelik tedbirleri ele aldı. Toplantı sonucunda, görüşülen proje ve girişimlerin hayata geçirilmesini hızlandırmak amacıyla yoğun bir bölümler arası etkileşim formatı üzerinde çalışıldı.



ÖZBEKİSTAN CUMHURBAŞKANI CUMHURİYETİN 33 YILDA ELDE ETTİĞİ BAŞARILARI ÖZETLEDİ

Özbekistan'ın bağımsızlığının 33. yıldönümü dolayısıyla Yangi Uzbekiston Park'ta kutlamalar düzenlendi. Törende konuşan Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev, ülkenin bağımsız kalkınma yıllarında elde ettiği başarıları değerlendirdi. Bu haber Özbekistan Cumhurbaşkanı basın servisi tarafından bildirildi.

Cumhurbaşkanı konuşmasında ulusal bağımsızlığın önemini vurgulayarak bunu Özbekistan'ın paha biçilmez bir değeri olarak nitelendirdi. Bağımsızlık sayesinde cumhuriyet, devlet yapısını yeniden canlan-

dırmayı ve yeni bir döneme girmeyi başarmıştır. Şavkat Mirziyoyev, 2023 yılının bir dönüm noktası olduğunu belirtti: Özbekistan'ın GSYİH'si tarihte ilk kez 100 milyar dolar düzeyini aştı.

Dünya Bankası, ülkenin GSYİH'sinin 2024 yılında %5,3 oranında büyüyeceğini tahmin ediyor. Cumhurbaşkanı ayrıca vatandaşların yaşam kalitesini arttırmayı amaçlayan ciddi reformlardan da bahsetti. Gelişen ekonomi, emekli maaşlarının ve sosyal yardımların yanı sıra bütçe kuruluşlarında çalışanların, öğretmenlerin ve sağlık çalışanlarının maaşlarının artırılmasına imkân sağlamıştır.

MİRZİYOYEV VE ALİYEV İŞ DÜNYASI TEMSİLCİLERİYLE BİR ARAYA GELEREK ÖNEMLİ PROJELERİ BAŞLATTI

Özbek liderin basın servisinin bildirdiğine göre, Şavkat Mirziyoyev ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev iki ülkenin iş çevreleriyle bir toplantı düzenleyerek önemli projelerin açılışını yaptılar.

Etkinliğe Azerbaycan'ın lider şirketleri, Azerbaycan Yatırım Holdingi, Azerbaycan Demiryolları, Alyat serbest ekonomik bölgesi ve diğer şirketlerin başkanları ve temsilcileri katıldı.

Özbekistan Devlet Başkanı, bu şirketlerin Özbekistan ve Azerbaycan arasındaki ticari ve ekonomik ortaklığın geliştirilmesindeki önemli rolünü vurguladı.

Özbekistan Devlet Başkanı, geniş bir işbirliği gündeminin tartışıldığı ve gelişme vaat eden noktaların belirlendiği mevcut zirvenin sonuçlarını memnuniyetle özetledi. Ayrıca Devletlerarası Yüksek Konsey'in ilk toplantısı yapıldı ve Müttefik İlişkiler Anlaşması imzalandı.

Mirziyoyev, "Devletlerarası etkileşimin en üst seviyesine ulaştık ve Özbek-Azerbaycan ilişkilerinde yeni bir sayfa açtık" dedi. Mirziyoyev görüşmelerin ana sonuçlarının,

dış pazarlara ortak erişim de dahil olmak üzere her iki ülkede iş dünyası için daha da elverişli koşulların ve tam desteğin oluşturulmasına yönelik anlaşmalar olduğunu vurguladı.

Buna ek olarak, düzenlenen iş forumunda 2 milyar dolardan fazla değerde anlaşma ve sözleşmeler imzalandı. Özbekistan lideri, Özbekistan ve Azerbaycan cumhurbaşkanları tarafından ilan edilen Ekonomik İşbirliği Yılı kapsamındaki temel görevlerin yerine getirilmesinde ana itici güç olması ve belirleyici bir rol oynaması gerekenin iş dünyası olduğunu vurguladı.

Görüşmenin sonunda Mirziyoyev ve Aliyev işbirliği projelerinin başlatılması törenine katıldılar. Bu projeler arasında Taşkent'te bir otel ve konut komplekslerinin inşası, Kaşkaderya bölgesinde inşaat malzemeleri üretimi, Azerbaycan'da tekstil kümelerinin oluşturulması, bir giyim fabrikası ve diğer projeler yer alıyor.





ÖZBEKİSTAN VE TÜRKİYE MADENCİLİK SEKTÖRÜNDE İŞBİRLİĞİNİ GÖRÜŞÜYOR

4 Eylül tarihinde Özbekistan Ekonomi ve Maliye Bakanlığı yönetimi ile Türkiye Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı ve MTA Uluslararası Madencilik A.Ş. (MTAIC) Yönetim Kurulu Başkanı Berrat Çönkar başkanlığındaki Türkiye heyeti arasında bir görüşme gerçekleştirildi.

Görüşmede, Özbekistan ile Türkiye arasında madencilik ve doğal kaynaklar alanındaki işbirliğinin önemli ölçüde geliştiği vurgulandı. MTAIC temsilcileri yabancı ülkelerde çalışma deneyimlerini paylaştılar ve faaliyetlerinin ayrıntıları hakkında bilgi verdiler.

MTAIC'in Özbekistan'daki faaliyetlerinin genişletilmesine yönelik beklentiler, 2019 yılında ülkedeki madenlerin araş-

tırılması ve keşfi için kurulan MTA Taşkent Madencilik Şirketi'nin geliştirilmesi de dahil olmak üzere tartışıldı.

Görüşmeler sırasında Türk şirketi, madencilik sektöründe yeni projelerin hayata geçirilmesi için teklifler sundu. Bakanlık yönetimi her türlü işbirliğini desteklediğini ifade etti ve önerilen projelerin uygulanmasına yönelik planlar üzerinde anlaşmaya varıldı.

MTAIC, madencilik potansiyeli olan bölgelerde mineraller ve değerli metaller üzerinde jeolojik, jeofizik ve jeokimyasal çalışmalar yürütüp, verimli sahalarda tesisler kuruyor ve madencilik faaliyetlerini organize ediyor.

KIRGIZİSTAN VE ÖZBEKİSTAN TİCARET CİROSUNU 2 MİLYAR DOLARA ÇIKARMAK İÇİN ÇALIŞMA GRUBU KURDU

Kırgızistan Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Bakıt Torobayev ve Özbekistan Başbakan Yardımcısı Cemşid Hocayev Taşkent'te yaptıkları görüşmede Kırgızistan ve Özbekistan'ın ticaret hacmini 2 milyar dolara çıkarmak için bir çalışma grubu oluşturduklarını açıkladılar. Tarım Bakanlığı basın servisinin bildirdiğine göre, görüşmeler sırasında taraflar bu hedefe ulaşmak için çalışma alanlarını ele aldı.

Ticaret hacmini 2 milyar dolara çıkarma hedefi Temmuz 2024'te Kırgızistan Cumhurbaş-

kanı Sadır Caparov'un Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev ile ekonomik işbirliğini daha da genişletme kararı aldıkları Özbekistan ziyareti sırasında açıklanmıştı.

Torobaev ayrıca Özbek Tarım Bakanı İbrohim Abdurahmonov ile bir araya gelerek süt, bal, balık, mısır, patates ve et ürünleri de dahil olmak üzere Kırgız tarım ürünlerinin ihracatını görüştü. Kırgız patatesleri Andican, Karşi ve Fergana pazarlarında serbestçe satılıyor ve diğer ürünlerin daha büyük miktarlarda ihracatı için görüşmeler devam ediyor.





ÖZBEKİSTAN VE TÜRKİYE İŞBİRLİĞİ OLANAKLARINI GÖRÜŞÜYOR

Özbekistan Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakan Yardımcısı Akram Aliyev, BALKAN-SİAD Yönetim Kurulu Başkanı Fatih Şarif başkanlığında 18 lider Türk şirketinin temsilcilerinin katıldığı Türk işadamları heyetiyle bir toplantı gerçekleştirdi.

Toplantıda sağlık, altyapı geliştirme, metalürji, makine yapımı gibi alanlarda işbirliği olanakları ele alındı. Su arıtma tesislerinin inşası, otomatik cam kapı üretimi, diş implantları ve mobilya endüstrisi için ekipman

gibi projelerin ortaklaşa uygulanmasına özel önem verildi.

Görüşmeler sonucunda, ileriye dönük işbirliğinin çerçevesi ve proje uygulama aşamaları belirlendi. Her iki taraf da bu planların Özbekistan ve Türkiye arasındaki ekonomik bağların güçlendirilmesine ve böylece karşılıklı fayda sağlayan işbirliğinin derinleştirilmesine katkıda bulunacağına inandıklarını belirtti.

ÖZBEKİSTAN, ÇİN-KIRGIZİSTAN-ÖZBEKİSTAN DEMİRYOLU İNŞAATINA EKİM'İN SONUNDA BAŞLAYACAK

Özbekistan Ulaştırma Bakan Yardımcısı Jasurbek Çoriyev, Semerkant'ta düzenlenen Asya Altyapı Yatırım Bankası (AIIB) Yönetim Kurulu yıllık toplantısında yaptığı açıklamada, Özbekistan'ın Çin-Kırgızistan-Özbekistan demiryolu koridorunun kendi payına düşen kısmının inşasına Ekim ayında başlamayı planladığını söyledi.

Çoriyev'e göre Özbekistan buna paralel olarak Afganistan ile Özbek Tirmiz'den Pakistan Peşaver'e uzanan trans-Afgan koridorunun finansmanına ilişkin anlaşmaları tamamlamayı ve inşaatına başlamayı planlıyor.

Çoriyev, projenin "Çin ile yakın işbirliği içinde olan" Pakistanlı ortaklarla yapılacak anlaşmalar çerçevesinde gerçekleştirileceğini ve Çin-Pakistan Ekonomik Koridoru (CPEC) ile uyumlu olacağını söyledi.

Çoriyev, "Orta Orta Asya'dan geçmesi ticaret

ve ekonomik ilişkiler için yeni fırsatlar sunacaktır. Lojistik konusu Özbekistan için büyük önem taşıyor. Ekonomide, turizmde ve yatırımlarda böyle-sine bir büyüme yaşanırken lojistik en pahalı unsur olmaya devam ediyor" dedi.

Çin-Kırgızistan-Özbekistan demiryolu koridoru projesini hayata geçirmek üzere bir proje şirketi kuruldu. Cumhurbaşkanlığı kararnamesine göre Özbekistan'ın şirket sermayesindeki payı 225 milyon dolardır. Ulaşım koridorunun toplam maliyetinin 8 milyar dolar olacağı ve uzunluğunun 450 km'nin üzerinde olacağı tahmin edilmektedir.

Çin-Kırgızistan-Özbekistan demiryolunun Kaşgar, Torugart, Makmal, Celal-Abad ve Andican'dan geçeceği biliniyor.

Uzmanlar, bu güzergâhtaki yıllık yük trafiği hacminin 15 milyon tona ulaşabileceğini ve malların teslim süresinin yedi gün kılacağını tahmin ediyor.



KTMÜ Adına Sahipleri:

Rektör Prof. Dr. Alpaslan CEYLAN,

Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İBRAYEV

ORASAM Adına Genel Yayın Yönetmeni:

Prof. Dr. Nasuh USLU

Editör: Prof. Dr. Nasuh USLU

Sayfa Tasarımı: Dr. Maksat ACIKAN uulu

Yayına Hazırlayanlar:

Dr. Maksat ACIKAN uulu, Natalya KURT

Yazışma Bilgileri: KTMÜ, ORASAM, Cengiz Aytmatov

Yerleşkesi, Bişkek

Tel: (0996) 0312-25-31-28

Orta Asya ülkelerinden Kırgızca, Türkçe, Rusça,

İngilizce günlük haberler için sitemize bakabilirsiniz:

orasam.manas.edu.kg

Bizi ayrıca Facebook, Instagram,

Twitter'dan da takip edebilirsiniz.

Yerel Süreli Yayın No: ISSN 1694-7994



orasammanas

